[image: Герб цв - копия]
Администрация Новоржевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от__10.02.2025_____ №____25______
                               г. Новоржев

Об утверждении доклада о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Новоржевского муниципального округа  за 2024 год

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить доклад о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Новоржевского муниципального округа  за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
       3. Разместить настоящее постановление на официальном   сайте Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
        4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи Тимофеева Д.А.

Глава Новоржевского муниципального округа                               Л.М. Трифонова

Верно:
Управляющий делами Администрации
Новоржевского муниципального округа                                      А.В. Мацедонская
Приложение
к постановлению Администрации
Новоржевского муниципального округа
от __________2025 № ___

Доклад
о результатах обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации   объектов теплоснабжения на территории Новоржевского муниципального округа за 2024 год

         В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном  контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  на территории Новоржевского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Новоржевского муниципального округа от 26.12.2023  № 5 деятельность  направлена на предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований посредством профилактики нарушений обязательных требований, оценки соблюдения обязательных требований, выявления их нарушений, принятия предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий.
         В 2024 году внеплановые контрольные мероприятия не проводились. Предписания об устранении выявленных нарушений не выдавались. Протоколы об административных правонарушениях не составлялись. Должностными лицами Администрации Новоржевского муниципального округа проводятся мероприятия, направленные на информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц о недопущении нарушений обязательных требований. На постоянной основе проводится консультативная работа: посредством телефонной связи, при личном обращении граждан. Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о недопущении нарушений обязательных требований посредством размещения сведений на официальном сайте, и при личном обращении. В целях недопущения нарушения обязательных требований действующего законодательства, контролируемым лицам рекомендуется на постоянной основе осуществлять контроль соблюдения обязательных требований законодательства, обеспечивать качественное выполнение работ, предусмотренных требованием законодательства, неукоснительно выполнять требования контрольного органа по устранению выявленных нарушений, рекомендуется повышать юридическую грамотность путём отслеживания.

image1.png
SsS=
==

S=